
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

 
«17» апреля 2024 г.                                  № 151                                      пос. Матвеев Курган 

 

О проведении выпускных мероприятий  

в муниципальных общеобразовательных учреждениях  

Матвеево-Курганского района в 2024 году 

 

С целью организованного проведения выпускных мероприятий в 

общеобразовательных учреждениях на территории Матвеево-Курганского 

района, поощрения выпускников, достигших высоких результатов в 

обучении, реализации комплекса мер по обеспечению безопасности во время 

проведения торжественных мероприятий, посвященных вручению 

выпускникам аттестатов о среднем общем образовании, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», во исполнение Областного закона от 28.12.2005 № 441-ЗС «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской 

области», в соответствии с которым на территории Ростовской области 

устанавливается полный запрет розничной продажи алкогольной продукции 

в дни проведения выпускных мероприятий 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Определить единым днем проведения Последнего звонка в 

общеобразовательных организациях Матвеево-Курганского района - 24 мая 

2024 г., днем выдачи аттестатов о среднем общем образовании - 28 июня 

2024г. 

 2. Директору МБУ МКР «Центр качества образования» Бискупскому 

С.С.: 

 2.1. Предоставить график проведения выпускных мероприятий в 

Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский» и ГБУ РО 

«Центральная районная больница» Матвеево-Курганского района. 

 2.2. Разместить приказ на сайте отдела образования Администрации 

Матвеево-Курганского района в срок до 24.04.2024 г. 

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений Матвеево-

Курганского района:  

 3.1. Обеспечить торжественное вручение аттестатов выпускникам 2024 

года в общеобразовательных учреждениях на территории Матвеево-

Курганского района. 

 3.2 Выполнить рекомендации МБУ МКР «Центр качества образования» 

при проведении торжественных школьных выпускных (№291 от 16.04.2024г). 

 3.3. Обеспечить исполнение приказа отдела образования 

Администрации Матвеево-Курганского района от 16.04.2024 г. №150 «Об 

обеспечении комплексной безопасности в период подготовки и празднования 



торжественных мероприятий «Последний звонок», «Выпускной вечер», 

проведение итоговой аттестации обучающихся». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего отделом  

образования Администрации 

Матвеево-Курганского района                                                       М.В. Соколова 


